
1 

 

Analýza programu ČT sport za rok 2017 
 

Úvod 
Rok 2017 byl sice neolympijský, ale s řadou mimořádných vrcholů – byl to rok mistrovství světa 

v biatlonu, mistrovství světa v ledním hokeji, mistrovství Evropy v basketbalu žen v Praze a Hradci Králové a 

skvělého mistrovství světa v atletice v Londýně. 

 

Byl to rovněž rok mládežnického sportu s Letní olympiádou dětí a mládeže (živé vysílání, studio přímo 

v místě konání) i s vysíláním řady finále lig základních škol s profesionálním přístupem a ztvárněním. Zmíněné  

akce byly ozdobou vysílání ČT sport.  

 

Pokračoval také důraz na přítomnost našich redaktorů v místech konání zásadních sportovních akcí. 

Podařilo se tak znovu navázat na rok 2016 a dlouhodobý trend programu ČT Sport. 

 

Rok 2017 byl důležitý i z hlediska zisku televizní práv na významné mezinárodní sportovní akce: pro 

vysílání ČT se podařilo zajistit sublicence ZOH 2018 + OH 2020, Paralympijské hry 2018 + 2020, Světové hry 

2017, fotbalové EURO 2020 včetně kvalifikace, kvalifikace MS 2022, MS fotbalových klubů 2017 + 2018, 

tenisový  Laver Cup 2017-2019, basketbalové ME + MS 2017-2021, volejbalovou Ligy mistrů 2017-2018, 

lyžařské Ski Classics 2017-2019 a řadu dalších divácky zajímavých akcí s prioritou české účasti. 

 

V mezinárodním porovnání specializovaných sportovních kanálů si ČT sport stále drží první příčku z 

hlediska podílu na trhu. 

 

Rok 2017 v číslech 

 Průměrný denní zásah činil v tomto roce 964 tisíc diváků 

 Průměrný rating – 0,5%, 46 tisíc diváků 

 Průměrný share – 3,4% 

 5511 premiérových pořadů, 4695 hodin premiérového vysílání 

 7627 repríz, 3681 hodin reprízového vysílání  

 

Novinky v roce 2017 
Rozšíření studia na místě akce při MS v biatlonu z Hochfilzenu a na MS v atletice z Londýna. Zejména 

„londýnská atletická operace“ byla mezníkem ve sportovním vysílání České televize. Přítomnost našeho 

přenosového vozu na místě nám umožnila vytvářet z dostupných signálů specifický a unikátní model vysílání 

s důrazem na sledování českých reprezentantů v průběhu všech soutěží i jejich okamžitou reakci v původních 

rozhovorech z dedikované mix zóny i vlastního studia. 

Nové ztvárnění motoristického vysílání. V živém studiovém pořadu jsme mohli aktuálně reagovat na 

nejrůznější kauzy  a novinkou byly i živé vstupy z domácích rally podniků.  

Na platformě HbbTV  bylo s výborným ohlasem vyzkoušeno souběžné vysílání více sportovních 

přenosů (velmi pozitivní odezva zejména u mistrovství světa v hokeji). 

Díky velmi dobré spolupráci s Českým olympijským výborem a Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy se podařilo nově ztvárnit rozsáhlé mládežnické projekty - Letní olympiádu dětí a mládeže a Ligu 

základních škol. 



2 

 

Dalšími novinkami ve vysílání byl diskuzní pořad Studio fotbal – Dohráno plus, divácky velmi dobře 

přijatý cyklus přímých přenosů z regionálních fotbalových utkání a celodenní vysílání z triatlonových akcí v 

Praze a v Karlových Varech (šlo o historicky první ucelené přímé přenosy z triatlonu). 

Významným krokem byl přechod redakce internetového portálu ČT sport přímo pod program ČT sport, 

který přinesl zlepšení komunikace a propagace jak televizního vysílání, tak webového portálu. 

 

Zahraniční reputace 
Také v roce 2017 Česká televize zabezpečovala řadu přímých přenosů vrcholných sportovních akcí a 

jejich realizačnímu a režijnímu zpracování se dostalo ze strany pořadatelských sportovních federací i televizních 

partnerů velkého uznání. 

 

V rámci kontinentálních smluv EBU byla v roce 2017 ČT pověřena rolí hostbroadcastera při lednovém 

ME v krasobruslení v Ostravě, při květnovém ME ve veslování v Račicích, dále při srpnovém MS v rychlostní 

kanoistice také na kanále v Račicích a při listopadovém ME v cyklokrosu v Táboře. Hodnocení všech čtyř akcí ze 

strany EBU i pořádajících sportovních federací bylo velice pozitivní, štábům ČT se dostalo uznání za vynikající 

připravenost i kvalitu odvysílané produkce a v případě krasobruslení a veslování následovala žádost o potvrzení 

případné role hostbroadcastera v přihláškách na pořadatelství světových šampionátů v nejbližších letech. 

 
Mimořádný ohlas měl seriál přenosů z pražského valného zasedání Asociace národních olympijských 

výborů na počátku listopadu, který byl prostřednictvím nově ustaveného Olympic Channell MOV šířen prakticky 
do všech zemí planety Země. Zejména slavnostní galavečer zasedání spojený s vyhlašováním tradičních cen 
ANOC se stal z celosvětového hlediska z hlediska distribuce signálu historicky rekordním vysíláním ČT a podle 
ohlasu odběratelů i informací Českého olympijského výboru znamenal mimořádně pozitivní prezentaci České 
republiky na všech kontinentech naší planety. 

 
Velmi náročným projektem byl seriál čtyřiceti přenosů z červnového ME basketbalistek v Hradci 

Králové a Praze, uznání se dostalo štábům ČT i ze strany světové volejbalové federace FIVB za ztvárnění českých 
skupin SP mužů i GP žen v Českých Budějovicích a Ostravě i za přenosové ztvárnění MS volejbalistů do 21 let v 
Brně. Vysokou prestiž naší přenosové školy potvrdila také hodnocení kvalifikačních zápasů fotbalového MS 
2018 (zejména záříjového utkání ČR-Německo), dubnového turnaje Euro Hockey Tour v Českých Budějovicích i  
říjnové mimořádně dramatické 127.Velké pardubické. 

 
Jako velice kvalitní byly hodnoceny ze strany jednotlivých federací i přenosy českých utkání tenisového 

Fed Cupu, ztvárnění pražského SP ve vodním slalomu, olomouckého dílu World Tour stolních tenistů i SP 
horských kol v Novém Městě. Atletické přenosy zahájil nově mítink Czech Indoor Gala v ostravské 
specializované atletické hale, vrcholy však byla jednoznačně červnová Zlatá tretra z vítkovického stadiónu, 
květnový Evropský pohár v chůzi v Poděbradech organizovaný k poctě stého výročí organizované atletiky v 
českých zemích a seriál přenosů z akcí Czech Run ozdobený hned dvojím překonáním světového rekordu 
Joycilin Jepkosgeiovou při dubnovém pražském půlmaratónu a následně znovu na záříjové pražské Grand Prix. 
 

Spolupráce s ČOV, ČUS a se sportovními svazy  

 
Pokračovalo dlouhodobé partnerství z hlediska celoročních soutěží a akcí (Český olympijský výbor, 

Česká unie sportu, Český atletický svaz, Fotbalová asociace České republiky, Český svaz ledního hokeje, Česká 

basketbalová federace, Česká florbalová unie, Český svaz biatlonu). Toto partnerství přineslo v roce 2017 nové 

možnosti přístupu k některým akcím. Nejvíce se to projevilo v oblasti mládežnického sportu, kde se vydařilo 

rozšířené ztvárnění a živé vysílání Letní olympiády dětí a mládeže a Ligy základních škol v různých sportech. 

 

Pro všechny sportovní akce je důležitá snaha komunikovat napřímo vždy se svazem, federací či unií. V 

roce 2017 se prohloubila partnerství s badmintonem, curlingem, jezdectvím, judem, kanoistikou, motorismem 



3 

 

a triatlonem. 

 

Klasická partnerství u sportovních akcí přinesly na obrazovku už tradiční seriály RunCzech, Kolo pro 

život, Jizerská 50 (na té má Česká televize svůj vlastní závod Jizerská 10 a Jizerská mini pro nejmenší lyžaře) i 

sedmý ročník S ČT sport na vrchol. 

 

Všechna tato partnerství přinášejí programu příležitosti k přístupu k vynikajícím sportovcům a v mnoha 

případech i exkluzivitu pro vysílání. 

 

Programová skladba 

 

Lední hokej 

V roce 2017 jsme nabídli fanouškům ledního hokeje opět velice pestrou nabídku. Tradičně na našich 

obrazovkách nechybělo mistrovství světa v ledním hokeji se studiem přímo v místě konání. Utkání naší 

reprezentace patřila k nejsledovanějším pořadům v tomto kalendářním roce. 

 

Lední hokej: MS 2017 Francie a Německo 

 Termín: 5. - 21. května 2017 

 Česká stopa: účast česká reprezentace – prohra ve čtvrtfinále s Ruskem 0:3 

 168 hodin premiérového vysílání 

  

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Česko - Francie 14.5.2017 15,6 1 343 51,58 2 267 

Česko - Finsko 8.5.2017 14,9 1 291 32,86 2 499 

Česko - Kanada 5.5.2017 12,8 1 104 29,46 2 017 

Česko - Rusko 18.5.2017 12,4 1 075 54,22 1 930 

Česko - Norsko 11.5.2017 11,5 996 50,36 1 818 

 

Lední hokej: MS do 20 let 2017 Kanada 

 Termín: 26. prosince 2016 - 5. ledna 2017 

 Česká stopa: účast česká reprezentace – prohra ve čtvrtfinále s Kanadou 3:5 

 39 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Česko - Dánsko 29.12.2016 2,5 220 5,75 682 

Švýcarsko - Česko 27.12.2016 2,0 173 4,31 575 

USA - Rusko 4.1.2017 1,2 106 3,94 404 

Finsko - Česko 26.12.2016 1,1 97 6,59 264 

Česko - Švédsko 31.12.2016 1,0 87 2,26 347 

 

Z ledního hokeje v průběhu celého roku dále vysíláme Euro Hockey Tour, Euro Hockey Challenge, 

hokejovou extraligu a mnoho dalšího. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % 

Euro Hockey Challenge 2017 1,7 143 6,11 

Euro Hockey Tour 2017 1,7 146,8 6,2 

Hokej: Tipsport Extraliga 1,3 109,3 3,7 

 

Fotbal 

 Fotbalový kalendář v roce 2017 nenabízel šampionát dospělých i přesto jsme v nabídce fotbalových 

přenosů nezaostali. Divákům jsme přinesli živé přenosy z mistrovství Evropy do 21 let, přenosy z Poháru 

konfederací FIFA, mistrovství světa klubů a mnoho dalšího. Novinkou v našem vysílání bylo zařazení souhrnných 

sumářů a vybraných záznamů z anglické Premier League a španělské La Ligy. Mimořádný ohlas a velký úspěch 

měl ČT sport se zařazením přenosů z regionálních fotbalových soutěží v projektu Můj fotbal živě. Novinkou bylo 

také zařazení diskuzního pořadu Studio fotbal – Dohráno plus. 

 

Fotbal: ME do 21 let 2017 Polsko 

 Termín: 16. - 30. června 2017 

 Česká stopa: účast česká reprezentace – konec v základní skupině (výhra nad Itálií, prohry s Německem 

a Dánskem) 

 39 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Česko - Dánsko 24.6.2017 2,5 214 8,79 676 

Německo - Česko 18.6.2017 1,9 162 7,53 497 

Německo - Španělsko 30.6.2017 1,6 139 4,87 414 

Španělsko - Itálie 27.6.2017 1,6 139 4,79 411 

Česko - Itálie 21.6.2017 1,4 123 5,74 449 

  

Z fotbalu v průběhu celého roku vysíláme kvalifikační a přípravná utkání naší reprezentace, HET ligu, 

fotbalovou národní ligu, Ligu mistrů UEFA, Evropskou ligu UEFA a mnoho dalšího. 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Liga mistrů UEFA 2,4 210,1 7,1 669,4 

Evropská liga UEFA 2,1 177,5 6,2 605,2 

Fotbal: ePojištění.cz liga / HET liga 1,4 125,0 4,3 379,9 

Fotbalová národní liga 0,6 50,0 3,0 168,6 

 

Basketbal 

Rok 2017 nabídl basketbalovým fanouškům hned dvě velké události. ME v basketbalu žen, které se 

konalo v Praze a v Hradci Králové a ME v basketbalu mužů. Obě akce jsme našim divákům nabídli v přímých 

přenosech. 

 

Basketbal: ME žen 2017 Hradec Králové a Praha 

 Termín: 16. - 25. června 2017 

 Česká stopa: konec ve skupině 

 33 hodin premiérového vysílání 

 

 



5 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Česko – Maďarsko 17.6.2017 1,0 84 3,74 291 

Ukrajina - Česko 16.6.2017 0,4 34 1,46 149 

Španělsko - Francie 25.6.2017 0,3 26 0,75 129 

Španělsko - Ukrajina 17.6.2017 0,3 25 1,88 88 

Turecko - Slovensko 16.6.2017 0,3 22 1,98 78 

 

Basketbal: ME mužů 2017  

 Termín: 31. srpna - 17. září 2017 

 Česká stopa: konec ve skupině 

 38 hodin premiérového vysílání 

  

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Rusko - Srbsko 15.9.2017 0,6 51 1,86 73 

Rumunsko - Česko 1.9.2017 0,6 48 1,53 144 

Slovinsko - Srbsko 17.9.2017 0,5 39 1,10 162 

Itálie - Srbsko 13.9.2017 0,4 31 0,93 123 

Česko - Španělsko 2.9.2017 0,4 31 1,82 120 

 

Z basketbalu jsme v průběhu celého roku také vysílali přípravná a kvalifikační utkání naší reprezentace, 

domácí soutěže, finále Českého poháru, vybraná utkání evropských pohárů a mnoho dalšího. 

 

Atletika 

 Neustále se snažíme rozšiřovat nabídku přenosů ze světa atletiky s tradičním důrazem na starty 

českých reprezentantů na světových a evropských šampionátech. Divákům jsme v roce 2017 nabídli také  

přenosy z MČR v hale i na dráze, ostravského halového mítinku Czech Indoor Gala, Zlatou tretru s rozloučením 

legendárního Usaina Bolta, celou sérii dálkových běhů RunCzech, ale i poděbradský EP v chůzi nebo přenos 

z berlínského maratonu. Velký divácký ohlas mají tradičně mítinky seriálu Diamond League. 

 

Atletika: MS 2017 Londýn 

 Termín: 4. až 13. srpna 2017 

 Česká stopa: kompletní sada medailí z oštěpu: zlato – Barbora Špotáková, stříbro – Jakub Vadlejch, 

bronz – Petr Frydrych 

 66 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MS 2017 Londýn 8.8.2017 6,1 528 18,92 1 241 

MS 2017 Londýn 10.8.2017 5,4 468 17,39 1 309 

MS 2017 Londýn 12.8.2017 5,3 461 18,55 1 271 

MS 2017 Londýn 6.8.2017 5,0 435 14,12 1 064 

MS 2017 Londýn 13.8.2017 4,3 368 12,16 1 019 

 

Atletika: Halové ME 2017 Srbsko 

 Termín: 3. až 5. března 2017 

 Česká stopa: bronz – Adam Sebastian Helcelet (sedmiboj), bronz – mužská štafeta (4x400m) 

 19 hodin premiérového vysílání 

 

 



6 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Halové ME v atletice 2017 Srbsko 3.3.2017 1,5 127 4,72 658 

Halové ME v atletice 2017 Srbsko 3.3.2017 0,6 55 7,81 134 

Halové ME v atletice 2017 Srbsko 3.3.2017 0,4 37 3,94 164 

Halové ME v atletice 2017 Srbsko 4.3.2017 3,4 290 7,75 663 

Halové ME v atletice 2017 Srbsko 4.3.2017 2,7 236 9,61 808 

Halové ME v atletice 2017 Srbsko 4.3.2017 1 88 7,66 274 

Halové ME v atletice 2017 Srbsko 5.3.2017 3,8 325 13,89 648 

Halové ME v atletice 2017 Srbsko 5.3.2017 3,6 313 9,01 772 

 

IAAF Diamond League 2017 

 Termín: květen až září 2017 

 Česká stopa: Jakub Vadlejch – opět celkový vítěz oštěpu, Barbora Špotáková – celková vítězka v oštěpu 

 14 mítinků, 28 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

IAAF Diamond League 2017 Lausanne 6.7.2017 2,2 187 6,79 483 

IAAF Diamond League 2017 Curych 24.8.2017 2,1 181 5,77 459 

IAAF Diamond League 2017 Monako 21.7.2017 1,8 155 5,90 366 

IAAF Diamond League 2017 Rabat 16.7.2017 1,7 145 4,45 372 

IAAF Diamond League 2017 Oslo 15.6.2017 1,6 138 4,16 401 

 

Atletika: Zlatá tretra 2017 

Termín: 28. června 2017 

Poslední start Usaina Bolta na Zlaté tretře 

5 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Zlatá tretra 2017 28.6.2017 2,5 218 10,02 851 

 

Biatlon 

 Stal se opravdu fenoménem a biatlonové přenosy se stále častěji stávají tím nejsledovanější z naší 

programové nabídky. Od počátku sezóny 2017/2018 jsme k tradičním přímým přenosům ze závodů Světového 

poháru zařadili navíc studia a ve večerních hodinách zařazujeme nový pořad Biatlon na mušce, který mapuje 

celý biatlonový den.  

 

Biatlon: MS 2017 Rakousko 

 Termín: 8. až 19. února 2017 

 Česká stopa: Gabriela Koukalová – zlato (sprint 7,5km), stříbro (vytrvalostní závod 15km), bronz 

(stíhací závod 10km), Ondřej Moravec – stříbro (vytrvalostní závod 20km) 

 26 hodin premiérového vysílání 

  

 

 

 

 

 



7 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Závod s hromadným startem Ž - 12,5 km 19.2.2017 12,4 1 071 40,46 1 326 

Stíhací závod Ž - 10 km 12.2.2017 11,9 1 024 40,13 1 218 

Štafeta M - 4x7,5 km 18.2.2017 11,4 985 39,33 1 242 

Závod s hromadným startem M - 15 km 19.2.2017 11,3 979 38,95 1 146 

Stíhací závod M - 12,5 km 12.2.2017 11,0 949 33,95 1 130 

 

Biatlon: SP 2017 

 Termín: leden-březen, listopad-prosinec 

 Česká stopa:  6 zlatých, 5 stříbrných a 5 bronzových medailí 

 81 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

SP v biatlonu Ruhpolding: Stíhací závod Ž 15.1.2017 12,3 1 065 38,37 1 378 

SP v biatlonu Oberhof: Mass start Ž 8.1.2017 11,8 1 019 35,60 1 270 

SP v biatlonu Ruhpolding: Sprint Ž 14.1.2017 10,3 886 34,74 1 309 

SP v biatlonu Anterselva: Štafeta Ž 22.1.2017 10,2 881 33,57 1 257 

SP v biatlonu Anterselva: Mass start Ž 21.1.2017 9,5 820 36,44 1 084 

 

Tenis 

Pro fanoušky tenisu bylo vysílání v roce 2017 opravdu pestré. Ze světa jsme již tradičně vysílali 

grandslamový turnaj French Open, Davis Cup a Fed Cup. Největší novinkou a doslova chuťovkou pro tenisového 

diváka byly přímé přenosy z prvního ročníku Laver cupu, který hostila pražská O2 Aréna. Přenosy doprovázelo 

studio ČT Sport přímo z místa konání.  

 

Tenis: French Open 2017 

 Termín: 29. května až 11. června 2017 

 Česká stopa: Lucie Šafářová vyhrála společně s Američankou Mattekovou-Sandsovou ženskou čtyřhru, 

Karolína Plíšková nestačila v semifinále singlu na Rumunku Simonu Halepovou. Tomáš Berdych skončil 

v mužské dvouhře ve druhém kole. 

 60 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Simona Halepová - Karolína Plíšková 8.6.2017 4,0 346 14,17 793 

Caroline Garciaová - Karolína Plíšková, Elina Svit 7.6.2017 2,6 223 20,57 483 

Veronica Cepedeová Roygová - Karolína Plíšková 5.6.2017 2,0 171 6,98 455 

Bethanie Matteková-Sandsová, Lucie Šafářová - Ashl 11.6.2017 2,0 169 10,99 415 

Stan Wawrinka - Rafael Nadal 11.6.2017 1,7 146 10,55 404 

 

Tenis: Fed Cup a Davis Cup 2017 

 Termín: únor - září 2017 

 Česká stopa: české tenistky vyhrály, když ve finále porazily Francii, muži vypadli ve čtvrtfinále po 

prohře s týmem Francie  

 50 hodin premiérového vysílání 

 

 

 



8 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

USA – Česko (Fed Cup) 23.4.2017 2,7 236 6,93 1 178 

Nizozemsko – Česko (Davis Cup) 17.9.2017 2,7 231 10,96 919 

Nizozemsko – Česko (Davis Cup) 16.9.2017 2,6 222 13,33 603 

USA – Česko (Fed Cup) 22.4.2017 2,3 198 6,02 791 

Nizozemsko – Česko (Davis Cup) 15.9.2017 1,6 135 6,64 806 

 

Tenis: Laver Cup 2017 Praha 

 Termín: 22. – 24. září 2017 

 Česká stopa: Tým Evropy s Tomášem Berdychem porazil v premiérovém ročníku turnaje výběr 

světových hvězd 

 Na programu ČT sport jsme odvysílali více než 18 hodin přímých přenosů 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Laver Cup 2017 Praha 23.9.2017 3,0 261 8,02 839 

Laver Cup 2017 Praha 23.9.2017 2,4 209 13,08 645 

Laver Cup 2017 Praha 22.9.2017 2,2 188 6,65 739 

Laver Cup 2017 Praha 22.9.2017 1,6 137 11,81 522 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

J&T Sparta Prague Open 2017 1. - 6.5.2017 0,9 75,8 5,5 381 

Finále extraligy družstev 20.12.2017 0,3 25,5 1,9 200 

UniCredit Czech Open 2017 7.-10.6.2017 0,2 21,1 2 114,5 

 

Z tenisu jsme v průběhu celého roku také vysílali vybrané domácí turnaje a tenisové turnaje vozíčkářů. 

 

Cyklistika 

Pro fanoušky cyklistiky zařazujeme každý rok do vysílání kompletní soubor světových šampionátů – MS 

v silniční cyklistice, MS i SP v dráhové cyklistice, MS i SP horských kol. Mimořádný divácký ohlas má každoročně 

proslulá Tour de France. Všechny tyto události vysíláme v přímých přenosech a doplňujeme je závěrečným 

sestřihem. Také Tour de France je doplněna o původní studia. 

 

Cyklistika: Tour de France 2017 

 Termín: 1. až 23. července 2017 

 Česká stopa: Roman Kreuziger – 24. místo 

 100 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Tour de France 2017 9.7.2017 2,3 200 13,44 656 

Tour de France 2017 16.7.2017 2,2 188 12,45 538 

Tour de France 2017 14.7.2017 2,0 173 14,97 406 

Tour de France 2017 15.7.2017 1,9 165 11,88 446 

Tour de France 2017 21.7.2017 1,9 163 15,11 506 

 

 

 



9 

 

Cyklistika: MS 2017 Norsko 

 Termín: 19. - 24. září 2017 

 Česká stopa: Zdeněk Štybar – 14. místo 

 15 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MS v silniční cyklistice 2017 24.9.2017 1,5 125 5,89 499 

MS v silniční cyklistice 2017 23.9.2017 1,2 102 5,19 274 

MS v silniční cyklistice 2017 24.9.2017 1,1 95 4,96 156 

MS v silniční cyklistice 2017 22.9.2017 1,0 90 4,12 244 

MS v silniční cyklistice 2017 24.9.2017 0,8 72 4,37 207 

 

Horská kola: MS 2017 Austrálie 

 Termín: 8. – 10. září 2017 

 Česká stopa: Jaroslav Kulhavý – 2. místo v cross-country 

 9 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MS horských kol 2017 Austrálie 10.9.2017 0,4 30 1,71 87 

MS horských kol 2017 Austrálie 9.9.2017 0,2 21 4,93 61 

MS horských kol 2017 Austrálie 10.9.2017 0,2 13 3,21 71 

MS horských kol 2017 Austrálie - sumář 21.9.2017 0,1 10 0,86 13 

MS horských kol 2017 Austrálie 9.9.2017 0,1 7 4,79 7 

 

Horská kola: SP 2017 Česko 

 Termín: 20. – 21. května 2017 

 Česká stopa: Adéla Šafářová – 17. místo do 23 let; Jaroslav Kulhavý – 55. místo. 

 17 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

SP horských kol 2017 Česko 21.5.2017 1,6 141 9,12 298 

SP horských kol 2017 Česko 20.5.2017 1,1 95 6,43 187 

SP horských kol 2017 Česko 21.5.2017 0,6 56 3,70 129 

SP horských kol 2017 Česko 20.5.2017 0,6 55 4,13 119 

SP horských kol 2017 Česko 21.5.2017 0,6 52 3,01 71 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Vybrané francouzské klasiky 0,4 35,9 2,2 102,7 

MS v dráhové cyklistice 2017 Čína 0,3 26,9 2,0 138,9 

SP v dráhové cyklistice 2016/2017 0,1 10,3 1,0 71,7 

 

V pestré cyklistické nabídce jsme v průběhu celého roku vysílali také jednorázové klasiky jako Paříž-

Roubaix nebo Liege - Bastogne - Liege, závody Světového poháru horských kol i v dráhové cyklistice, domácí 

šampionáty, ale také závody pro širokou veřejnost, jakými jsou například Kolo pro život s ČT sport na vrchol. 

 



10 

 

Rychlobruslení 

To nejzajímavější pro fanoušky rychlobruslení jsme na programu ČT sport odvysílali v přímém přenosu. 

Jednalo se o čtyři šampionáty. 

Rychlobruslení: ME 2017 Nizozemsko 

Termín: 6. až 8. ledna 2017 

Česká stopa: Martina Sáblíková – stříbro ve víceboji 

6 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

5000m Ž (záznam) 7.1.2017 6,4 555 24,02 1 260 

1000m Ž (záznam) 8.1.2017 6,1 530 20,04 626 

500m Ž 8.1.2017 4,8 414 14,85 543 

500m Ž 7.1.2017 4,2 365 17,75 439 

 

Rychlobruslení: MS 2017 ve víceboji Norsko 

 Termín: 4. až 5. března 2017  

 Česká stopa: Martina Sáblíková – stříbrná medaile 

 2 hodiny premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Víceboj Ž 5000m 5.3.2017 4,4 379 18,98 554 

Víceboj Ž 1500m 5.3.2017 3,1 266 12,08 266 

Víceboj Ž 3000m 4.3.2017 2,1 179 13,84 333 

Víceboj Ž 500m (záznam) 4.3.2017 2,1 178 13,58 228 

 

Rychlobruslení: MS 2017 sprint Kanada 

 Termín: 25. – 26. února 2017 

 Česká stopa: Karolína Erbanová na čtvrtém místě 

 2 hodiny premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Sprint 1000m Ž 1.kolo 25.2.2017 1,2 108 3,98 188 

Sprint 1000m Ž 2.kolo 26.2.2017 1,0 89 2,92 177 

Sprint 500m Ž 1.kolo (záznam) 25.2.2017 1,0 83 2,59 107 

Sprint 500m Ž 2.kolo (záznam) 26.2.2017 0,7 61 1,48 151 

 

Rychlobruslení: MS 2017 Jižní Korea 

 Termín: 9. – 12. února 2017 

 Česká stopa: Martina Sáblíková – zlato na 5000m a stříbro na 3000m 

 4 hodiny premiérového vysílání 

 

 

 

 

 



11 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

1500m Ž 12.2.2017 5,2 449 20,95 651 

1000m Ž 11.2.2017 4,0 343 19,25 531 

5000m Ž 11.2.2017 3,2 276 19,86 336 

3000m Ž 9.2.2017 1,5 130 15,59 221 

 

Krasobruslení 

Šampionáty v krasobruslení se těší velké oblibě především u dámského publika. Rok 2017 byl pro 

fanoušky krasobruslení velmi speciální, protože lednový evropský šampionát hostila Ostrava. Miroslav Langer 

se svými experty nabídl divákům jedinečnou podívanou doplněnou o studia z místa, zajímavá historická okénka 

i o medailónky názorně vysvětlující jednotlivé prvky a pravidla krasobruslení. 

 

Krasobruslení: ME 2017 Ostrava 

 Termín: 25. až 28. ledna 2017 

 Česká stopa: Nejlepší umístění zaznamenal Michal Březina, který se umístil na 12. místě 

 41 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Volné jízdy M 28.1.2017 2,4 208 5,92 811 

Volné jízdy sportovních dvojic 26.1.2017 2,4 207 5,32 646 

Krátký program sportovních dvojic 25.1.2017 1,8 152 3,92 594 

Krátký program M 27.1.2017 1,3 112 8,84 520 

Krátký program tanečních párů 26.1.2017 1,1 96 7,28 432 

 

Krasobruslení: MS 2017 Finsko 

 Termín: 29. až 31. března 2017 

 Česká stopa: Michal Březina si 18. místem zajistil účast na OH. 

 33 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Krátký program M 30.3.2017 0,8 72 7,39 242 

Volné jízdy Ž (záznam) 31.3.2017 0,5 45 2,00 101 

Krátký program tanečních párů 31.3.2017 0,5 42 5,41 210 

Krátký program Ž 29.3.2017 0,3 27 3,40 162 

Krátký program M (záznam) 30.3.2017 0,1 12 1,14 51 

 

Motorismus 

Program ČT sport také vysílá široké spektrum motoristických pořadů. Od tuzemských akcí, až po akce 

světového významu. 

 

Motorismus: Dakar 2017 

 Termín: 2. - 14. ledna 2017 

 Česká stopa: Do cíle se úspěšně dostalo 9 českých posádek. Nejlépe se umístil vůz Tatra, který pilotoval 

Jaroslav Valtr. Jeho posádka se umístila na osmém místě. 

 14 hodin premiérového vysílání 

 



12 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Dakarské ozvěny 2017 8.1.2017 2,4 209 7,95 295 

Dakar 2017 3.1.2017 1,4 120 5,56 156 

Dakarské ozvěny 2017 13.1.2017 1,4 119 9,77 238 

Dakar 2017 12.1.2017 1,2 104 4,62 142 

Dakarské ozvěny 2017 11.1.2017 1,2 102 6,44 146 

 

Motorismus: Zlatá přilba 2017 

 Termín: 1. říjen 2017 

 Česká stopa: Václav Milík se stal po 21 letech prvním českým plochodrážníkem, který prestižní podnik 

ovládl 

 5 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

69. Zlatá přilba města Pardubic 2017 1.10.2017 1,5 133 7,26 506 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Janča 36. Valašská Rally Valmez 2017 25. - 26.3.2017 0,2 21,5 1,4 24,5 

52. Rallye Šumava Klatovy 2017 21. - 22.4.2017 0,3 28 1,4 30 

45. Rallye Český Krumlov 2017 19. - 20.5.2017 0,3 27,6 1,6 28,1 

Agrotec Petronas Syntium Rally Hustopeče 2017 16.-17.6.2017 0,2 20 1,3 26,1 

Rally Bohemia Mladá Boleslav 2017 1. - 2.7.2017 0,4 30,3 2 34 

Barum Czech Rally Zlín 2017 25. - 26.8.2017 0,3 25,4 2 30,1 

38. SVK Rally Příbram 2017 6.-8.10.2017 0,2 17,8 1,2 18,8 

 

Z motorismu jsme v průběhu celého roku také vysílali Svět motorů, pořad, který mapuje tuzemskou 

motoristickou scénu, poprvé v historii programu jsme zařadili živé vstupy ze seriálu domácích závodů rally a 

mnoho dalšího. 

 

Cyklokros 

Ani tento v Česku velmi populární sport nesmí chybět v nabídce programu ČT sport. Pravidelně 

vysíláme světový šampionát, závody Světového poháru, domácí mistrovství republiky i TOI TOI Cup. 

 

Cyklokros: MS 2017 Lucembursko 

 Termín: 28. až 29. ledna 2017 

 Česká stopa: Kateřina Nash – 3. místo  

 5 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MS v cyklokrosu 2017 Lucembursko / junioři 28.1.2017 2,6 227 10,32 387 

MS v cyklokrosu 2017 Lucembursko / U23 ženy 29.1.2017 2,4 210 8,75 373 

MS v cyklokrosu 2017 Lucembursko / ELITE ženy 29.1.2017 2,4 204 9,02 363 

MS v cyklokrosu 2017 Lucembursko / U23 muži 28.1.2017 1,6 139 7,16 262 

MS v cyklokrosu 2017 Lucembursko / ELITE muži 28.1.2017 1,1 98 6,18 171 

 

 

 



13 

 

ME v cyklokrosu 2017 Tábor 

Termín: 4. – 5. 11. 2017 

Česká stopa: Tomáš Kopecký – stříbro mezi juniory, Nikola Nosková – bronz mezi ženami do 23 let 

7 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

ME v cyklokrosu 2017 Tábor / junioři 5.11.2017 1,9 165 8,10 432 

ME v cyklokrosu 2017 Tábor / U23 ženy 5.11.2017 1,5 128 5,70 289 

ME v cyklokrosu 2017 Tábor / ELITE ženy 5.11.2017 1,4 121 5,92 275 

ME v cyklokrosu 2017 Tábor / U23 muži 5.11.2017 0,9 76 4,36 161 

ME v cyklokrosu 2017 Tábor / ELITE muži 5.11.2017 0,4 38 2,61 116 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

SP v cyklokrosu 2016/17 15.1.2017 3,8 326 12,84 507 

SP v cyklokrosu 2016/17 15.1.2017 3,3 282 11,19 421 

SP v cyklokrosu 2016/17 22.1.2017 2,2 188 7,39 323 

SP v cyklokrosu 2017/2018  25.11.2017 1,4 121 6,67 227 

SP v cyklokrosu 2017/2018  19.11.2017 1,2 106 4,70 216 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

TOI TOI Cup 2017 9.12.2017 2,1 182 10,59 379 

TOI TOI Cup 2017 2.11.2017 0,4 36 1,64 58 

TOI TOI Cup 2017 7.12.2017 0,3 27 1,25 42 

TOI TOI Cup 2017 19.10.2017 0,3 25 0,68 44 

TOI TOI Cup 2017 28.9.2017 0,3 23 1,69 63 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MČR v cyklokrosu 2017 Hlinsko / ELITE ženy 7.1.2017 2,5 218 11,00 450 

MČR v cyklokrosu 2017 Hlinsko / ELITE muži 8.1.2017 3,0 263 9,86 340 

 

Florbal 

Již tradičně zařazujeme v prosinci do našeho programu světový šampionát ve florbalu. V roce 2017 se 

jednalo o světový šampionát žen, který se konal v Bratislavě. Přímé přenosy utkání naší reprezentace byly 

obohaceny o studia. 

 

Florbal: MS 2017 Slovensko 

 Termín: 1. až 9. prosince 2017 

 Česká stopa: ČR – 4. místo 

 30 hodin premiérového vysílání 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Finsko - Česko 2.12.2017 1,3 114 5,37 390 

Norsko - Česko 4.12.2017 0,8 71 2,37 267 

Česko - Lotyšsko 1.12.2017 0,6 54 3,48 249 

Švédsdko - Finsko 9.12.2017 0,6 52 1,95 306 

Česko - Švédsko 8.12.2017 0,5 42 1,22 194 

 

Vodní sporty 

V průběhu celého roku zařazujeme do našeho vysílání významné sportovní akce ve vodních sportech. 

V naší nabídce nesmí chybět vybrané závody SP ve vodním slalomu, SP ve veslování, SP v rychlostní kanpoistice 

a samozřejmě evropské i světové šampionáty ve všech disciplínách. Ve vysílání programu ČT sport také 

naleznete sestřihy a reportáže ze všech zastávek ČP v plavání.  

 

Rychlostní kanoistika: MS 2017 Česko 

 Termín: 25. až 28.8.2017 

 Česká stopa: naší reprezentanti získali celkem šest medailí, dvě zlaté, jednu stříbrnou a tři bronzové, 

v pořadí zemí jsme se umístili na šestém místě 

 9 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MS 2017 Česko / semifinále 25.8.2017 0,6 48 4,48 117 

MS 2017 Česko / semifinále 26.8.2017 1,0 87 8,34 234 

MS 2017 Česko / semifinále 26.8.2017 0,9 82 7,45 140 

MS 2017 Česko / finále parakanoistů 26.8.2017 0,6 56 4,33 104 

MS 2017 Česko / finále 27.8.2017 1,6 135 10,31 402 

MS 2017 Česko / finále 27.8.2017 1,4 119 7,66 336 

 

Primátorky tradičně patří na program ČT sport a v roce 2017 se jednalo již o 104. ročník. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

104. Primátorky 4.6.2017 0,9 80 4,95 265 

 

Zimní sporty 

Od konce listopadu do konce března nabízíme našim divákům široké spektrum zimních sportů. Vedle 

akcí světového významu jako je například rakouská část Turné čtyř můstků i závody SP v alpském lyžování, série 

běžeckých závodů Ski Classics (do té patří i tradiční Jizerská 50) nebo SP a MS v jízdě na bobech a skeletonu je 

tu i nabídka špičkových tuzemských akcí jako jsou například City Cross Sprint Ostrava nebo Skiinterkriterium a 

akce pro širokou veřejnost jako Stopa pro život, SkiTour nebo zimní část S ČT sport na vrchol. Našim divákům 

jsme také přinesli vybraná utkání z curlingových šampionátů a z kvalifikace na ZOH. 

 

Skoky na lyžích: Turné 4 můstků Rakousko 

 Termín: 3. až 6. ledna 2017 

 Česká stopa: Jakub Janda 16. 

 8 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Turné čtyř můstků 2017 Rakousko 6.1.2017 2,3 196 7,08 546 



15 

 

Turné čtyř můstků 2017 Rakousko 4.1.2017 1,8 157 11,10 354 

Turné čtyř můstků 2017 Rakousko 5.1.2017 1,8 155 5,88 329 

Turné čtyř můstků 2017 Rakousko 3.1.2017 0,8 72 5,43 150 

Turné čtyř můstků 2017 Rakousko 4.1.2017 0,1 11 6,54 30 

 

Alpské lyžování: SP Rakousko 

 Termín: leden a říjen 2017 

 Česká stopa: stoupající výkony „obojživelnice“ Ester Ledecké 

 18 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

SP v alpském lyžování 2016/2017 Rakousko 21.1.2017 3,8 332 17,60 802 

SP v alpském lyžování 2016/2017 Rakousko 15.1.2017 3,7 321 12,96 673 

SP v alpském lyžování 2016/2017 Rakousko 22.1.2017 2,7 233 9,81 505 

SP v alpském lyžování 2016/2017 Rakousko 22.1.2017 2,2 188 8,61 338 

SP v alpském lyžování 2016/2017 Rakousko 22.1.2017 1,9 160 6,49 177 

 

Klasické lyžování: Jizerská 50 

 Termín: 19. února 2017 

 Česká stopa: Kateřina Smutná – 1. místo mezi ženami 

 5 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

ČEZ Jizerská 50 19.2.2017 4,0 347,3 16,2 761,6 

 

Dostihy a jezdectví 

Na programu ČT sport věnujeme velký prostor dostihovému a jezdeckému sportu. Mezi 

nejvýznamnější akce na domácí půdě patří Velká Pardubická, CSI3*W Olomouc a Evropský pohár žokejů. Ve 

středu po poledních Sportovních zprávách zařazujeme do vysílání pravidelný blok aktuálních reportáží 

z jezdeckého sportu, jeho reprízu pak mohou fanoušci jezdectví sledovat o víkendu v dopoledních hodinách. 

Novinkou bylo zařazení záznamů z nejprestižnější jezdecké soutěže Global Champions League. 

 

Dostihy: 127. Velká pardubická 

 Termín: 8. října 2017 

 Česká stopa: Jan Kratochvíl – 1. místo 

 13 hodin premiérového vysílání 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

127. Velká pardubická s Českou pojišťovnou 8.10.2017 4,4 376 15,71 1 373 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Velikonoční steeplechase 17.4.2018 1,1 93 3,82 129 

Velká jarní cena 14.5.2017 0,9 81 4,8 209 

České derby 2017 25.6.2017 1 84 5,43 154 

Cena zimní královny 28.9.2017 0,7 60 4,59 124 

Cena prezidenta 22.10.2017 0,8 66 2,14 176 

 



16 

 

Světové hry 2017 Polsko 

 Poprvé v historii programu ČT sport jsme našim divákům nabídli vybrané přímé přenosy ze Světových 

her. Vysílání bylo doplněno večerním souhrnem, který shrnoval průběh jednotlivých závodních dnů. 

 

 Termín: 20. - 30. července 2017 

 Česká stopa: tři zlaté medaile – Sandra Mašková (kickbox), Adam Sedlmajer (slalom na vodních lyžích) 

a česká reprezentace v in-line hokeji. Dále jedna stříbrná a čtyři bronzové medaile 

 20 hodin premiérového vysílání 

 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Česko - Polsko 28.7.2017 0,1 12 0,63 37 

Česko - Švédsko 29.7.2017 0,1 12 1,15 57 

Česko - Finsko 30.7.2017 0,3 22 1,72 78 

Česko - Francie 30.7.2017 0,2 19 1,28 57 

Švédsko - Švýcarsko 31.7.2017 0,2 18 1,28 40 

      

      
Titul Datum 

15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Světové hry 2017 Polsko / sumář 23.7.2017 0,2 21 0,62 36 

Světové hry 2017 Polsko / sumář 24.7.2017 0,2 17 1,05 37 

Světové hry 2017 Polsko / sumář 27.7.2017 0,2 16 1,15 42 

Světové hry 2017 Polsko / sumář 21.7.2017 0,2 14 0,78 32 

Světové hry 2017 Polsko / sumář 31.7.2017 0,2 14 0,88 33 

 

Zahraniční soutěže 

V roce 2017 jsme na programu ČT sport věnovali velký prostor soutěžím světového formátu. Do 

vysílání jsme mimo jiné zařadili nejprestižnější evropské fotbalové soutěže Ligu mistrů a Evropskou ligu UEFA, 

další ročník atletických mítinků Diamond League, divácky velice populární Světový pohár v biatlonu, vybrané 

golfové turnaje v rámci PGA Tour , tenisové soutěže týmů Davis Cup a Fed Cup, hokejovou Euro Hockey Tour a 

další. 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

SP v biatlonu 2017 4,5 386,9 19,6 556,3 

Liga mistrů UEFA 2017 2,4 210,1 7,1 669,4 

Evropská liga UEFA 2017 2,1 177,5 6,2 605,2 

Euro Hockey Tour 2017 1,7 146,8 6,2 455,3 

Diamantová liga 2017 1,3 112,2 4,7 307,8 

Davis Cup 2017 0,9 80,4 4,8 319 

Fed Cup 2017 0,9 75,8 3,2 343,2 

 

Domácí soutěže 

Dále dáváme velký prostor domácím soutěžím, nejen 1. fotbalové lize a hokejové extralize, ale i 

ostatním míčovým sportům jako jsou basketbal, volejbal, házená, stolní tenis, florbal, futsal, malý fotbal, atd. 

 

Titul 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Fotbal: 1. liga 3,3 0,8 72,8 221,0 

Hokej: Tipsport Extraliga 2,6 0,7 57,9 222,6 



17 

 

Florbal: Tipsport Superliga 0,6 0,2 14,8 75,4 

Futsal: Chance extraliga 0,8 0,2 19,5 92,7 

Házená: Extraliga muži 0,9 0,3 23,3 83,7 

Volejbal: UNIQUA extraliga muži 0,8 0,3 25,9 103,3 

Basketbal: Kooperativa NBL 0,4 0,1 11,9 58,7 

 

Kvalifikační, přátelská a přípravná utkání české reprezentace 

V naší programové nabídce nesmí chybět ani české reprezentační celky a jejich kvalifikační, přátelská či 

přípravná utkání.  

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Česko - Katar 11.11.2017 2,0 168 5,47 665 

Česko - Island 8.11.2017 1,9 166 9,22 458 

Česko - Slovensko 24.3.2017 1,1 94 4,11 356 

Belgie - Česko 5.6.2017 0,2 17 2,15 58 

 

Vztah k českému sportu 

Jedinečnost programu ČT sport je v tom, že vysílá akce světového významu, ale komplexně se věnuje 

také domácímu sportovnímu dění. V naší nabídce tak naleznete většinu akcí typu Mistrovství ČR. Dále se 

věnujeme sportům, které zatím mají v Česku malou diváckou základnu – můžeme zmínit například adrenalinové 

sporty, sportovní lezení, bouldering, drytooling, baseball, T-ball, ragby, americký fotbal, softball, hokejbal, 

praktickou střelbu, požární sport atd. Velkou měrou také přispíváme k propagaci regionálního sportovního dění. 

V pořadu Sport v regionech odvysíláme za rok více jak 280 reportáží z regionálních sportovních akcí. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MČR v cyklokrosu 2017 Hlinsko 8.1.2017 3,0 263 9,86 340 

Halové MČR 2017 Praha 26.2.2017 2,1 179 8,14 267 

MČR juniorů a akademiků ve sjezdovém lyžování 23.2.2017 0,9 74 6,33 67 

Letní MČR v plavání 2017 9.7.2017 0,7 57 3,60 154 

MMČR Karting Třinec  23.8.2017 0,6 51 1,54 56 

MČR v plážovém volejbale 2017 3.9.2017 0,5 47 1,95 202 

MČR v půlmaratonu 2017 20.4.2017 0,5 43 3,06 76 

MČR v klasickém lyžování, Nové Město na Moravě 19.1.2017 0,5 39 3,70 33 

MMČR v závodech silničních motocyklů 2017 13.12.2017 0,4 34 1,55 35 

MMČR Motokros Opatov       5.7.2017 0,4 33 1,26 83 

 

Sportovní zpravodajství, publicistika, magazíny 

Program ČT sport připravoval v roce 2017 zpravodajské relace pro všechny programy České televize. 

 

ČT1 - Branky, Body, Vteřiny 

ČT2 - příspěvky do Zpráv ve znakovém jazyce 

ČT24 - pětiminutové sportovní zpravodajství vysílané v průběhu celého dne 

ČT:D - příspěvky do Zpráviček 

ČT sport - ve všední den Sportovní zprávy polední a večerní, o víkendu pak Sportovní  

    zprávy večerní 

 

Branky, Body, Vteřiny 



18 

 

V pořadu Branky, Body, Vteřiny odvysíláme za rok více jak 4100 reportáží, z toho je více jak 80% 

reportáží sledující českou stopu. 

 

Sportovní zprávy 

 Ve Sportovních zprávách odvysíláme za rok více než 4400 reportáží, z toho je více jak 85% reportáží 

sledujících českou stopu. Součástí poledních a odpoledních Sportovních zpráv je také rozhovor na aktuální téma 

ze světa sportu. Z 99% se jedná o rozhovor s českou sportovní osobností nebo rozhovor mapující současné dění 

v českém sportu. Počet rozhovorů za rok 2017 byl větší než 250.  

 

Titul 
15+ Celková 

stopáž (h) 
Počet 
vydání Rating % Rating 000 Share % 

Branky, body, vteřiny 6,7 575 16,82 65 363 

Sportovní zprávy (odpoledne) 0,3 25,3 2,2 81 195 

Sportovní zprávy (večer) 0,3 29,9 0,9 38 152 

 

Magazíny a zpravodajsko-publicistické pořady 

Široká byla v roce 2017 nabídka pořadů zpravodajsko-publicistických, publicistických i pořadů 

magazínového a diskuzního typu. Novinkou pro rok 2017 jsou sumáře Premier League, La Liga a nový diskuzní 

pořad Studio fotbal - Dohráno plus.  

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % 

Studio fotbal - Dohráno 0,6 51,9 3,2 

Magazín SP v alpském lyžování 0,6 50,7 3,3 

Magazín LM UEFA 0,4 31,5 1,9 

Studio fotbal - Extra 0,3 26,8 1,4 

Hokej den poté 0,3 27,9 1,4 

Můj fotbal 0,2 20,9 1,1 

Magazín SP v akrobatickém lyžování 0,2 21 1,2 

Cyklotoulky, Běžkotoulky 0,2 21,1 2,1 

Magazín Evropské ligy UEFA 0,2 19,4 1,1 

Čtyřka sport 0,1 11,1 0,9 

 

Děti a mládež 

Velký prostor ve vysílání programu ČT sport věnujeme i mládežnickému sportu. S touto tématikou 

jsme v roce 2017 odvysílali více než 100 premiérových pořadů. Mládežnickému sportu se mimo jiné věnujeme i 

ve Sportovních zprávách, v pořadu Téma pro hosty a v bloku Sport v regionech. Velkou novinkou bylo zařazení 

přímých přenosu z Finále Sportovní ligy základních škol (florbal, basketbal, házená, volejbal, malý fotbal, 

atletika, plavání) a přímé přenosy z Her VIII. letní olympiády dětí a mládeže 2017 doplněné o studio přímo 

z místa dění.  

 

Finále Sportovní ligy ZŠ o Pohár ministryně školství 2017 

 Termín: březen až září 2017 

 14 hodin premiérového vysílání 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % 



19 

 

Finále Sportovní ligy ZŠ o Pohár ministryně školství 0,1 5,6 0,7 

 

Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže 2017 

 Termín: 25. – 28. června 2017 

 21 hodin premiérového vysílání 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % 

Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže 2017 0,2 17,1 1,2 

 

Zimní světová univerziáda 2017 Kazachstán 

 Termín: 30. ledna až 8. února 2017 

 9 hodin premiérového vysílání 

 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % 

Zimní světová univerziáda 2017 Kazachstán 0,3 23,5 1 

 

Světová univerziáda 2017 Tchaj-wan 

 Termín: 19. až 29. srpna 2017 

 14 hodin premiérového vysílání 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % 

Světová univerziáda 2017 Tchaj-wan 0,2 15,5 1,3 

 

Titul 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 

MS U20 2018 USA 6,2 2,3 198 

EURO U21 3,6 1 84,6 

MČR juniorů a akademiků ve sjezdovém lyžování 6,33 0,9 74 

MS juniorů v biatlonu 2017 Slovensko 3,8 0,9 79,6 

EURO U17 Česko 2,7 0,4 32,5 

Toulon Turnament U19 1,9 0,3 29,2 

Mládežnické MČR klubů 2017 v hokeji 1,39 0,2 20 

MS juniorů v tenisu 2017, Prostějov 1,91 0,2 17 

MS juniorů ve snowboardingu 2017 Česko 1,5 0,2 21,3 

Sporťáček, Ostrava 1,06 0,1 9 

 

Sport handicapovaných 

Ve vysílání programu ČT sport se pravidelně věnujeme problematice handicapovaných sportovců. 

Jedná se například o Paralympijský magazín (12x za rok), reportáže ve zpravodajství, reportáže v pořadu Čtyřka 

Sport, reportáže v bloku Sport v regionech a témata v pořadu Téma pro hosty. Dále pak vysíláme samostatné 

pořady mapující nejvýznamnější akce handicapovaných sportovců.  

 

Titul Datum 15+ 



20 

 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Nejlepší handicapovaný sportovec České republiky 2.3.2017 0,2 20 0,61 47 

Brno Cup 2017 31.8.2017 0 3 0,34 2 

Turnaj ve sjednocené kopané, Zlín 26.10.2017 0,1 10 1 9 

FERRMONT Prague Cup Czech Indoor 2017 25.11.2017 0,1 9 0,8 8 

Paralympijský magazín měsíčník 0,1 9,5 0,8 14 

 

Dokumentární tvorba 

Nedílnou součástí programu ČT sport je i vlastní tvorba sportovních dokumentů. Z těch 

nejúspěšnějších zaslouží zmínku : 

 

Jan Koller - kariéra snů 

Dokument o českém fotbalovém útočníkovi, historicky nejlepším střelci české i československé 

fotbalové reprezentace 

 

 

Padesátka po padesáté II. 

Příběhy, které ozdobily 50 ročníků Jizerské 50 a vzpomínky vítězů, poražených i hobíků 

 

Pan fair play 

Rudolf Baťa - hokejovým světem uznávaný rozhodčí a později respektovaný fotbalový funkcionář 

 

Život na kole - Pavel Vršecký 

Medailon nejúspěšnějšího trenéra československé dráhové cyklistiky 

 

Josef Váňa 65 

Dokument o práci a úspěších mimořádného sportovce – žokeje Josefa Váni 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Jan Koller - kariéra snů 0,6 49 1,39 91 

Padesátka po padesáté I. 0,4 34 0,88 87 

Pan fair play 0,2 21 1,25 32 

Život na kole - Pavel Vršecký 0,2 16 0,9 20 

Josef Váňa 65 0,2 14 1,04 18 

 

V roce 2017 získal autor dokumentu “Pavel Nedvěd a jeho osud“ Otakar Černý prestižní ocenění jak na 

festivalu sportovních filmů Sportfilm Liberec tak na nejprestižnější festivalové přehlídce sportovních 

dokumentárních filmů Féderation Internationale Cinema Television Sportifs (FICTS) v italském Miláně. 

 

Archiv 
I v roce 2017 vnikly na programu ČT sport další jedinečné archivní pořady zaměřené na výročí 

mimořádných historických úspěchů československého a českého sportu. 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Archiv Z: Jan Železný 0,7 60 2,22 151 

Archiv Z: ČSSR - SSSR 0,6 48 1,61 213 

Archiv Z: ČSFR - Kostarika 0,5 43 1,30 215 

Archiv Z: ČSSR - Kanada 0,4 36 2,11 137 



21 

 

Archiv Z: Kanada - SSSR 0,4 36 0,96 146 

Archiv Z: ČSSR - SSSR 0,4 33 1,17 189 

Archiv Z: Kanada - SSSR 0,3 28 0,99 136 

Archiv Z: Kanada - SSSR 0,3 26 0,68 79 

Archiv Z: MS v atletice 1987 0,3 24 0,85 91 

 

Výroční pořady 

Na závěr roku jsme již tradičně zařadili do programové nabídky programu ČT sport řadu úspěšných 

výročních pořadů, díky kterým měli naši diváci možnost znovu si připomenout nejvýznamnější sportovní 

události roku 2017.  

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Sport roku 2017 0,5 45 1,09 154 

Londýnský návrat královny 0,4 38 1,63 82 

Čtverák 2017 0,4 37 0,99 46 

Sezona v sedle 2017 0,2 14 0,57 44 

Ve zpětném zrcátku 0,1 10 0,24 25 

Chvíle okouzlení 0,1 8 0,36 35 

Red Bull Air Race 2017 On Air 0,1 8 0,19 11 

 

Sport 2017 

Již šestý rok zařazujeme do vánočního vysílání několikahodinový sestřih mapující nejdůležitější 

sportovní okamžiky roku s důrazem na českou stopu. Diváci tedy mohou vidět vše, co se českým sportovcům 

v roce 2017 povedlo a vzpomenout na nejemotivnější sportovní okamžiky pro český národ 

 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Sport 2017: Fotbal 0,5 43 1,65 124 

Sport 2017: MS v atletice 0,4 38 1,94 87 

Sport 2017: Hokej 0,4 33 1,16 103 

Sport 2017: Míčové sporty 0,4 32 1,12 88 

Sport 2017: Atletika 0,4 31 1,37 79 

Sport 2017: Zimní sporty 0,3 24 0,86 103 

Sport 2017: Mimořádné výkony 0,3 24 0,87 38 

Sport 2017: Vodní sporty 0,3 23 0,83 50 

Sport 2017: Cyklistika 0,2 21 1,37 31 

Sport 2017: Tenis 0,2 14 0,50 37 

Sport 2017: České ligy a závody 0,1 12 1,21 14 

 

Výhled na další období 
Rok 2018 bude mít z pohledu ČT Sport pět zásadních vrcholů. V únoru to budou XXIII. zimní olympijské 

hry v jihokorejském Pchjongčchangu, v květnu 82. MS v ledním hokeji z Dánska, v létě 21. mistrovství světa ve 

fotbale z Ruska a v prosinci hned dvě domácí akce - MS ve florbalu, které se uskuteční potřetí v České republice 

a SP v biatlonu, který se už popáté vrátí do Nového Města na Moravě. 

 

Půjde o rok dalšího propojování televize a internetu - spuštění „sportovního“ iReportéra, rozšíření 

mobilní aplikace o sportovní část, aktivní komunikace s našimi diváky novou formou a jejich další zapojení do 

vysílání ČT sport a pokračování vylepšení komunikace programových změn tak, aby se co nejrychleji dostaly k 

našim divákům. 



22 

 

 


